
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 6. 2. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ing. Josef Havlíček 
Pozdní příchod : Jan Antl – 16.20 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : ved. FSO Ing. H. Ištoková, jednatel TS s.r.o. Ing. P. Kalibán 
  ředitelka MŠ D. Baláková, ředitel ZŠaMŠ Mgr. K. Nývlt,  
  ředitel ZUŠ L. Bořek, ředitelka knihovny V. Plachtová 

člen zastupitelstva Ing. M. Brát  
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a smlouva budoucí nájemní – Brandejsova ul. 

2) Vyřazení projektu přístavby sportovní haly k ZŠ z účetní evidence majetku 
3) Vypracování projekt. dokumentace bouracích prací bytového domu č.p. 200 
4) Dodatky smluv uzavřených mezi městem a TS Police nad Metují, s.r.o.  
5) Plán financování obnovy kanalizace města pro roky 2017-2026 
6) Podání žádostí o připojení do distribuční sítě ČEZ nové KGJ v kotelně na sídlišti 
7) Podání žádostí o připojení do distribuční síti ČEZ nové KGJ v ZŠ 
8) Prémie jednatele společnosti TS Police nad Metují za IV. čtvrtletí roku 2016 
9) Jednací řád kontrolního a finančního výboru zastupitelstva 
10) Dotace města z grantového programu „Provoz, práce s mládeží“ 
11) Dotace města z grantového programu „Akce, dílčí aktivity“ 
12) Podání žádosti o podporu projektu "Revitalizace a obnova historické památky 
13) Poskytnutí finančního daru AMK - Besip Náchod a NF Hospital Broumov 
14) Sousoší Nejsvětější Trojice v Pěkově -  II. etapa 
15) Parametry VŘ na "Zvýšení akceschopnosti JPO II Police nad Metují". 
16) Návrh rozpočtu města na rok 2017 
17) Prodejní cena pozemků v Brandejsově ulici a způsob oslovení zájemců 
18) Dotace na dopravní obslužnost - linka Police nad Metují - Hlavňov 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
05/26/16 zodp. IMŽP – výpůjčka pozemku p.č. 1261 v k.ú. Police nad Met. 
02/01/17 zodp. IMŽP - dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce části pozemku p. č. 1099/1 v k. ú. Velká Ledhuje 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

 

USNESENÍ  
ze 3. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 6. února 2017 
 

 
01/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje znění smlouvy o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při 
realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní v Brandejsově ulici se společností 
GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 
II. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na vyřazení investice: Projektová dokumentace - „Přístavba sportovní haly k ZŠ 
v Polici nad Metují“ z účetní evidence majetku - zmařená investice. 
II. schvaluje vyřazení projektové dokumentace: „Přístavba sportovní haly k ZŠ v Polici nad Metují“ z 
účetní evidence rozestavěných investic v celkové výši 591.759,- Kč.  
III. pověřuje odbor FSO provést vyřazení zmařené investice z účetní evidence. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala vypracování projektové dokumentace bouracích prací na demolici budovy bytového 
domu č.p. 200, zajištění demoličního výměru a přípravu podkladů pro výběrové řízení - výkaz výměr 
a rozpočet dle URS.  
II. schvaluje vypracování projektové dokumentace bouracích prací dle vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů na demolici bytového domu č.p. 200 projekční 
kanceláří Ateliér EGO, náměstí Čs. armády 979, 549 31  Hronov za cenu 23.000,- Kč bez DPH (tj. 
27.830,- Kč s DPH).  
III. pověřuje starostku města. Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh níže uvedených dodatků smluv uzavřených mezi městem a Technickými 
službami Police nad Metují, s.r.o.  
II. schvaluje: 

a) Dodatek č. 7 - Pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a ČOV včetně inventáře  
b) Dodatek č. 1 - Příkazní smlouvy ve věci obstarání správy nemovitostí 
c) Dodatek č. 1 - Smlouvy o dílo ve věci zajištění správy a údržby majetku města. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala plán financování obnovy kanalizace města 
II. doporučuje ZM ke schválení plán financování obnovy kanalizace města pro roky 2017-2026. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

06/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje podání žádostí o připojení do distribuční sítě ČEZ nové kogenerační 
jednotky v kotelně na sídlišti. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala možnost instalace nové kogenerační jednotky do základní školy a seznámila se 
náležitostmi žádosti, schématem zapojení a technickými údaji. 
II. schvaluje podání žádostí o připojení uvedené KGJ k distribuční síti ČEZ. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/03/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala návrh prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují za IV. čtvrtletí 
roku 2016;  
III. schvaluje v souladu se smlouvou o výkonu funkce jednatele poskytnutí čtvrtletní prémie ve výši 
85 % za plnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů technické porady 
sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce jednatele. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh jednacího řádu kontrolního a finančního výboru zastupitelstva 
II. doporučuje ZM ke schválení Jednací řád kontrolního a finančního výboru Zastupitelstva města 
Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh grantové komise na poskytnutí dotace města právnickým a fyzickým osobám z 
grantového programu „Provoz, práce s mládeží“ 
II. doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace právnickým a fyzickým osobám uvedeným 
v příloze ve výši 1 390 000 Kč a schvaluje s nimi uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
II. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu jednotlivých smluv. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh grantové komise na poskytnutí dotace města právnickým a fyzickým osobám z 
grantového programu „Akce, dílčí aktivity“ 
II. doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace právnickým a fyzickým osobám uvedeným 
v příloze ve výši 294 400 Kč a schvaluje s nimi uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem jednotlivých smluv. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje podání žádosti o podporu projektu "Revitalizace a obnova historické 
památky Sousoší Nejsvětější Trojice v Pěkově -  II. etapa" v rámci dotačního programu 129 660 
Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2017. 
III. pověřuje Ing. Xenii Hambálkovou přípravou projektové žádosti. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

 
13/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádosti o finanční příspěvky ve formě daru. 
II. schvaluje:  
a) poskytnutí finančního daru AMK - Besip Náchod, která se zabývá v oblasti prevence bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích v roce 2017, ve výši 6 000,- Kč a současně s nimi schvaluje 
uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru. 

b) poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov, která se zabývá v oblasti 
sociálních služeb, ve výši 10 000,- Kč a současně s nimi schvaluje uzavřít darovací smlouvu o 
poskytnutí finančního daru. 

III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu darovacích smluv. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: "Zvýšení 
akceschopnosti JPO II Police nad Metují". 
II. schvaluje následující parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: 
"Zvýšení akceschopnosti JPO II Police nad Metují". Nabídková cena váha 100%. 
2. Obeslané firmy: Auto Trutnov s. r. o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov 

Frolík & Rataj spol. s. r. o., Kutnohorská 204/8, 109 00 Praha 10 
MotorTrade VM s. r. o., Lipová 151/3, 566 01 Vysoké Mýto 

3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Xenie Hambálková - správa dotací, 
Jiří Hubka - velitel JSDH, Ing. Jan Tomek - administrátor komise 

náhradníci: Ing. Pavel Scholz - investiční technik, Ing. Pavel Pohner - tajemník, DiS. Vítek Hynek - 
investiční technik, Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO 
III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
hodnocení nabídek. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh rozpočtu města na rok 2017 
II. doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2017 
III. ukládá FSO zveřejnit návrh rozpočtu na rok 2017 na úřední desku 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí výsledek dotazníkového šetření zájemců o budoucí koupi pozemků pro výstavbu 
rodinných domů v Brandejsově ulici. 
II. stanoví výši ceny stavebního pozemku v Brandejsově ulici na 800 Kč/m2 s DPH. 
II. ukládá odboru IMŽP: 

a) oslovit postupně podle pořadí podaných žádostí zájemce o koupi stavebních pozemků v této 
ulici s dotazem, zda akceptují uvedenou cenu a požádat je, aby své stanovisko zaslali písemně 

b) předložit radě města ke schválení prvních 5 zájemců, kteří písemně potvrdili, že jejich zájem o 
koupi pozemku v Brandejsově ulici trvá a se stanovenou cenou souhlasí. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

17/03/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na dotaci na dopravní obslužnost - dopolední spoj na lince Police nad Metují - 
Hlavňov; 
II. schvaluje poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši cca 5 686 Kč na dopolední spoj na 
lince Police nad Metují - Hlavňov; 
III. pověřuje místostarostu podpisem smlouvy o dotaci na dopravní obslužnost. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 
Komentář: 
Místostarosta informoval o plánu Klubu přátel turistiky Spartak Police nad Metují z.s. uspořádat ve 
spolupráci s Klubem Českých turistů a se záštitou města celorepublikový zimní turistický sraz. 

 
 

Jednání RM bylo ukončeno v 21.10 hodin.                Zápis vyhotoven:  8. 2. 2017 
Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 
 


	USNESENÍ

